
UCHWAŁA NR LIII/322/2024 
RADY POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
poszczególne zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej 

i społecznej w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz.U. z 2024r. poz. 107), art. 35 lit a ust. 3 w związku 
z art. 48 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j.Dz. U.z 2024r. 
poz. 44 ) oraz § 2 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
25 czerwca 2002 r. w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą 
być finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz. 926) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania i podział środków finansowych Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na poszczególne 
zadania powiatu z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w 2024 r. zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żarskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Wiktor Kułdosz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077FAD0E-7C62-4259-B369-E6E9B749F9AF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII/322/2024 
Rady Powiatu Żarskiego 
z dnia 29 lutego 2024 r. 

Zadania i podział środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych przypadających według algorytmu dla Powiatu 
Żarskiego na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 
niepełnosprawnych  w 2024 r. 

ZADANIA Z ZAKRESU ZATRUDNIENIA I REHABILITACJI ZAWODOWEJ  OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

L.p. Nazwa zadania 
Plan finansowy na 2024 

r. 
/w złotych/ 

1. 

Przyznanie osobie niepełnosprawnej jednorazowych 
środków na rozpoczęcie własnej działalności 
gospodarczej, rolniczej albo wniesienie wkładu do 
spółdzielni socjalnej (art. 12a) 

50.000 

2. 
Zwrot dla pracodawcy kosztów wyposażenia 
stanowiska pracy dla osoby niepełnosprawnej (art. 
26e) 

100.000 

REHABILITACJA  ZAWODOWA 150.000 

ZADANIA Z ZAKRESU REHABILITACJI SPOŁECZNEJ OSÓB 
NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

1. 
Dofinansowanie uczestnictwa osób 
niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 
rehabilitacyjnych 

900.000 

2. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 
ortopedyczne i środków pomocniczych przyznawane 
osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów 

648.779 

3. Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny 30.000 

4. 

Dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt 
rehabilitacyjny (osoby fizyczne prowadzące 
działalność gospodarczą, osoby prawne i 
jednostki organizacyjne nieposiadające 
osobowości prawnej); 

0 

5. Dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu 
się 40.000 

6. Dofinansowanie likwidacji barier technicznych 70.000 

7. 
Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,           
w związku z indywidualnymi potrzebami osób 
niepełnosprawnych 

490.000 

8. Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji  
i turystyki osób niepełnosprawnych 45.000 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077FAD0E-7C62-4259-B369-E6E9B749F9AF. Podpisany Strona 1



 
REHABILITACJA SPOŁECZNA 

 
2.223.779 

DOFINANSOWANIE KOSZTÓW DZIAŁANIA 
WARSZTATÓW TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

1. Dofinansowanie kosztów działania Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Lubsku 842.400 

2. Dofinansowanie kosztów  działania Warsztatów 
Terapii Zajęciowej w Żarach 1.010.880 

 
WARSZTATY TERAPII ZAJĘCIOWEJ 

 
1.853.280 

 
RAZEM ŚRODKI PFRON NA 2024 R. 

 
4.227.059 zł 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077FAD0E-7C62-4259-B369-E6E9B749F9AF. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/322/2024 RADY POWIATU ŻARSKIEGO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1


